
Zápis ze zasedání školské rady při 

Základní a mateřské škole Dolní Lánov  

Datum konání: 2. 12. 2024 

Místo konání: školní jídelna ZŠ a MŠ Dolní Lánov 

Přítomni: 

Členové školské rady: 

    Za zřizovatele: Libor Voděrek          

    Za rodiče: Pavlína Majerovičová, Kateřina Wolfová    

    Za pedagogické pracovníky: Anita Blažejová, Veronika Kotoučková 

Hosté: Mgr. Lucie Rybářová, ředitelka, Mgr. Petra Půlpánová, zástupce ředitele 

Omluveni: Slavomír Vyklický 

PROGRAM: 

1. Seznámení nových členů s volebním řádem ŠR a funkcí ŠR 

2. Přijetí zprávy z řádných voleb nových členů ŠR 

3. Projednání a schválení jednacího řádu ŠR 

4. Zvolení předsedy ŠR, místopředsedy ŠR, zapisovatele jednání ŠR 

5. Proběhlé akce školy a plán dalších akcí 

6. Schválení dodatku ke školnímu řádu 

7. Plán schůzek ŠR na rok 2024/2025 

8. Závěrečná diskuze 

Jednání: 

1. Členové ŠR byli seznámeni s volebním řádem ŠR a funkcí ŠR. 

2. Členové byli seznámeni se zřizovací listinou podepsanou dne 18. 11. 2024 

starostou obce. Dále byli podrobně seznámeni s výsledky řádných voleb do ŠR. 

3. Jednací řád ŠR byl projednán a jednohlasně schválen. 

4. Předsedkyní ŠR byla zvolena Anita Blažejová (pro 4, proti 0, zdržel se 1), 

místopředsedkyní zvolena Veronika Kotoučková (pro 4, proti 0, zdržel se 1), 

zapisovatelem Pavlína Majerovičová (pro 4, proti 0, zdržel se 1). 

5. Proběhlé akce školy a plán dalších akcí: 

5. a) Školní běžecké závody v Dolní Branné:  v září se 12 žáků z 1. – 3. třídy 

zúčastnilo přespolního běhu v Dolní Branné. V obrovské konkurenci si žáci přivezli 

dvě medaile (2 x 3. místa) a osm umístění do desítky. 



5. b) Běh zámeckým parkem ve Vrchlabí – v říjnu se 13 žáků z 1. – 5. třídy zúčastnilo 

přespolního běhu v zámeckém parku ve Vrchlabí – v obrovské konkurenci si děti 

přivezly dvě zlaté medaile, dvě 4. místa a další tři děti se umístily do 10. místa.  

5. c) Divadlo Drak v Hradci Králové – v říjnu navštívili žáci z 1. – 4. ročníku divadlo 

Drak v Hradci Králové. Akce byla uskutečněna díky dotačnímu titulu „Za kulturou v 

KHK“. 

5. d) Mateřská škola se zapojila do tradiční soutěže Domestos a zvítězila. Vyhrála 

velké množství čistících prostředků Domestos. 

5. e) Předvánoční vázání adventních věnců – paní učitelky z mateřské školy 

zorganizovaly pro rodiče a jejich děti předvánoční vázání adventních věnců. Vše 

proběhlo v příjemné atmosféře a všichni si akci velmi užili.  

5. f) Tančí celá škola pod záštitou StarDance – vybraní žáci školy pod vedením Anity 

Blažejové se zapojili do celorepublikové taneční soutěže ,,Tančí celá škola“. Během 

několika dnů si společně připravili speciální choreografii, kterou společně natrénovali 

a natočili do soutěže. Pro všechny to byla výborná zkušenost a zábava a společný 

tanec se vydařil. V brzké době bude video zveřejněné na stránkách školy a na edu 

České televize. 

5. g) Školní bruslení: na podzim proběhlo pro žáky z 1. – 5. třídy a pro předškolní děti 

z MŠ školní bruslení na HC stadionu Vrchlabí. 

5. h) V úterý 3. 12. se uskuteční v kulturním domě v Dolním Lánově předvánoční 

vystoupení pro seniory, které si připravila paní učitelka Půlpánová s vybranými žáky 

školy. 

5. ch) Lyžařský kurz: v lednu 2025 je pro žáky a děti z MŠ zajištěný kurz lyžování  a 

snowboardingu v Dolním Dvoře v lyžařské škole SKI-Baron. Kurz proběhne od 13. do 

17. ledna. Jezdit se bude od pondělí do pátku v odpoledních hodinách. 

5. i) Školní plavání: na jaře 2025 je pro žáky školy a děti z MŠ zajištěné školní 

plavání v aquacentru ve Vrchlabí 

5. j) Čertovský rej: v pátek 6. prosince zorganizuje škola tradiční čertovský rej. Pro 

všechny je připravená bohatá tombola, hry a soutěže pro děti a bohaté občerstvení.  

5. k) Vánoční trhy ve škole: 10. 12. od 15:00 do 18:00 hodin proběhnou ve škole 

v tělocvičně tradiční ,,Vánoční trhy“ s doprovodným programem – vánoční zpívání 

žáky školy s bohatým občerstvením.  Všichni jste srdečně zváni 

5. l) Zpívání u vánočního stromu: 23. 12. Organizuje obec ve spolupráci se školou – 

zpívání u vánočního stromu v Dolním Lánově. Všichni jste srdečně zváni. 



6. Schválení dodatku ke školnímu řádu: všichni byli seznámeni s dodatkem ke 

školnímu řádu o poskytování zdravotní péče ve škole. Dodatek byl jednohlasně 

schválen.  

7. Plán schůzek na rok 2024/2025 byl stanoven, další schůze ŠR proběhne na jaře 

2025. 

8. Závěrečná diskuze:  

Rekonstrukce učebny ve 2. – 3. třídě: od 20. prosince proběhne v učebně 2. – 3. 

třídy výměna nábytku a přidělání nové digitální technologie. Do 3. ledna by mělo být 

vše hotové. 

 

 

Přílohy: 

Prezenční listina členů ŠR 

 

Zapsala:……………………………………………………………….. 
        Pavlína Majerovičová 

 

Zápis zkontrolovala předsedkyně: …………………………………..                 

                                                                     Anita Blažejová  

 

V Dolním Lánově dne 2. 12. 2024 

 


